
1   В КРАЮ КЕДРОВОМ№30 (1223) 24 июля 2014 г.

№30 (1223) четверг, 24 июля 2014 г.Газета г. Кедрового
ÏÐÀÇÄÍÈ×ÍÛÉ ÊÀËÅÍÄÀÐÜ

УВАЖАЕМЫЕ РАБОТНИКИ ТОРГОВЛИ!
От всей души поздравляем вас с профессиональным праздником!
Известно, что торговля всегда имела важное значение в экономической жизни государства и его

территорий, как одна из сфер жизненного обеспечения населения.
Благодаря трудолюбию, вашей преданности работе, решается одна из наиболее важных социаль-

ных задач - удовлетворение потребностей населения в товарах и услугах.
От всей души желаем вам крепкого здоровья, неиссякаемой энергии, стабильности в работе и

благодарных улыбок покупателей!
Мэр города Кедрового Л.С. ЗВАРИЧ

Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ

ÄÅÍÜ ÐÀÁÎÒÍÈÊÎÂ ÒÎÐÃÎÂËÈ

ÄÅÍÜ ÂÎÅÍÍÎ-ÌÎÐÑÊÎÃÎ ÔËÎÒÀ
УВАЖАЕМЫЕ ЗЕМЛЯКИ!

Поздравляем  вас с праздником - Днём военно-морского флота России!
Военно-морской флот всегда был и остается символом сильной России, одной из основ её обо-

ронной мощи. Это старейший вид Вооружённых Сил нашего государства, сохранивший в наиболее
первозданном виде свои основные традиции.

Русские военные моряки - одна большая семья. Они не раз восхищали мир своей отва-
гой и мужеством, самоотверженностью и готовностью отдать свои жизни за страну;
пронесли через всю жизнь любовь к своей сложной профессии и морю.

Сегодня военные моряки сохраняют верность лучшим флотским традициям, гордят-
ся подвигами ветеранов, с честью выполняют свой воинский долг. Их отличают высо-
кая боевая готовность, способность выдерживать долгие и трудные морские походы.

От всей души желаем вам крепкого флотского здоровья, бодрости духа, оптимизма и
благополучия!

                                                       Мэр города Кедрового Л.С. ЗВАРИЧ                            Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ

ÑÏÅØÈÒÅ ÏÐÎßÂÈÒÜ ÑÅÁß
Â ÊÎÍÊÓÐÑÅ ÂÈÄÅÎÐÎËÈÊÎÂ Î ÍÀØÅÌ ÊÐÀÅ!

Ваша работа должна быть:
- в электронном виде в программах Movie

Maker или  PowerPoint;
- на первом слайде - ФИО участника и выб-

ранная вами номинация;
- общий объём результата ваших стараний -

от 3-х до 7-ми минут;
Принимаем заявки на участие и готовые ра-

боты в Центральной библиотеке по адресу г. Кед-
ровый, 1 микрорайон, дом 41 с 25 июля по 28
августа. По всем вопросам обращаться по те-

лефону 35-523.
С полным положением о Конкурсе Вы можете по-

знакомиться на сайте Администрации города Кедрового.
Центральная библиотечная система

В адрес Думы города Кедрового в апреле 2014 года поступило
обращение жителей города Кедрового с просьбой о том, что необхо-
димо установить сельскохозяйственную ярмарку на прежнее мес-
то. Данное обращение рассмотрено на заседании Думы города Кед-
рового.

В соответствии с федеральным законом 131-ФЗ, Уставом город-
ского округа "Город Кедровый" данный вопрос относится к полномо-
чиям администрации города Кедрового, в лице Мэра Зварича Л.С.

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÏÎ ÑÅËÜÑÊÎÕÎÇßÉÑÒÂÅÍÍÎÉ ßÐÌÀÐÊÅ
Депутаты Думы города Кедрового рекомендовали Зваричу Л.С.

провести опрос населения об удовлетворенности настоящим распо-
ложением муниципальной ярмарки, а также рассмотреть предложен-
ные ими варианты размещения указанной ярмарки в другом месте в
черте города Кедрового. Было предложено два варианта: на авто-
стоянке магазина "Катерина"  (между 1 и 2 микрорайонами) и возле
автобусной остановки во 2 микрорайоне (напротив дома №13)

Дума города Кедрового

Ждём талантливых и успешных, а так же тех, кто только
пробует свои силы в создании презентаций или видео. Уча-
ствуйте в конкурсе "Мой край родной, моя Сибирь", кото-
рый проводится с 21 июля по 06 сентября 2014г.

Конкурс проводится среди жителей МО "Город Кед-
ровый" по номинациям:

- "Люби и знай свой край сибирский" (исто-
рия края);

- "Лесными тропами" (природа края);
- "Мой край родной, тебе пою!"

(творческие коллективы, люди;  песни
стихи, проза, легенды о крае).

В каждой номинации определится по-
бедитель, занявший 1 место, 2 место и 3 место.



2 В КРАЮ КЕДРОВОМ №30 (1223) 24 июля 2014 г.

РЕШЕНИЕ № 52 от 17 июля 2014 года
Об исполнении бюджета города Кедрового

за 2013 год
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российс-

кой Федерации, статьями 4, 42, 43 Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании "Город Кедровый", утвержденного
решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82, рассмотрев
представленный администрации города Кедрового отчет об испол-
нении бюджета города Кедрового за 2013 год

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Кедрового за

2013 год  по доходам в сумме 180 850,4 тыс. рублей,  по расходам в
сумме 186 167,1 тыс. рублей,  с дефицитом бюджета 5 316,7 тыс.
рублей в следующем составе:

1) Отчет об исполнении доходов бюджета по кодам классифика-
ции доходов бюджетов за 2013 год согласно приложению 1:

2) Отчет об исполнении доходов бюджета города Кедрового по
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций
сектора государственного управления  за 2013 год согласно прило-
жению 2;

3) Отчет об исполнении бюджета по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации расходов бюдже-
тов в ведомственной структуре расходов бюджета города Кедрово-
го за 2013 год согласно приложению 3;

4) Отчет об исполнении расходов бюджета города Кедрового  по
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2013
год согласно приложению 4;

5) Отчет об исполнение источников внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета города Кедрового по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год со-
гласно приложению 5;

6) Отчет о расходах на реализацию целевых программ города
Кедрового за 2013 год согласно приложению 6;

7) Отчет об использовании средств резервных фондов админис-
трации муниципального образования "Город Кедровый" за 2013 год
согласно приложению 7;

2.  Опубликовать настоящее решение в газете "В краю кедровом",
разместить на официальном сайте Администрации города Кедрово-
го в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
www.кedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы г. Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ
И.о. мэра г. Кедрового Н.И. КИСЛИЦКАЯ

РЕШЕНИЕ № 53 от 17 июля 2014 года
Об отмене решения Думы города Кедрового от

11.12.2007 № 71 "О Порядке сбора, обезвреживания и
захоронения (утилизации) биологических отходов на

территории муниципального образования
"Город Кедровый"

В соответствии с  пунктом 3 статьи 8  Федерального Закона от
24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах  производства и потребления"

РЕШИЛА:
1. Отменить решение Думы города Кедрового от 11.12.2007 № 71

"О Порядке сбора, обезвреживания и захоронения (утилизации) био-
логических отходов на территории муниципального образования "Го-
род Кедровый".

2. Настоящее решение опубликовать в газете "В краю кедровом",
разместить на официальном сайте администрации города Кедрового
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
www.kedradm.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы г. Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ
И.о. мэра г. Кедрового Н.И. КИСЛИЦКАЯ

РЕШЕНИЕ № 54 от 17 июля 2014 года
О внесении изменений в решение Думы города Кедро-

вого от 28.04.2009 № 17 "Об утверждении Положения о
порядке предоставления в аренду имущества, находя-
щегося в собственности муниципального образования

"Город Кедровый"
В целях приведения в соответствие с действующим законода-

тельством, на основании протеста прокуратуры города Кедрового
от 23.06.2014 № 36-2014 на решение Думы города Кедрового от
28.04.2009 №17 "Об утверждении Положения "О порядке предостав-

ÄÓÌÀ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ
ления в аренду имущества, находящегося в собственности муници-
пального образования "Город Кедровый"

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Кедрового от 28.04.2009 № 17

"Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду
имущества, находящегося в собственности муниципального образо-
вания "Город Кедровый" следующие изменения:

1) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
"6.3. Договор аренды недвижимого имущества, заключенный на

срок более года, а также договор аренды здания или сооружения,
заключенный на срок не менее года, подлежит государственной реги-
страции в установленном законом порядке.".

2. Администрации города Кедрового привести нормативные акты
в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "В краю кедровом",
разместить на официальном сайте Администрации города Кедрово-
го в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
www.kedradm.tomsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы г. Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ
И.о. мэра г. Кедрового Н.И. КИСЛИЦКАЯ

РЕШЕНИЕ № 55 от 17 июля 2014 года
Об отмене решения Думы города Кедрового от

27.11.2003 № 72 "Об утверждении Положения "О порядке
оплаты  жилищно-коммунальных услуг при временном

отсутствии отдельных жильцов"
Во  исполнение постановления Правительства РФ от  06.05 2011

№ 354 "О предоставлении  коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений  в многоквартирных жилых домах и жи-
лых домов"

РЕШИЛА:
1. Отменить решение Думы города Кедрового от 27.11.2003 № 72

"Об утверждении Положения "О порядке оплаты  жилищно-комму-
нальных услуг при временном отсутствии отдельных жильцов".

2. Настоящее решение опубликовать в газете "В краю кедровом",
разместить на официальном сайте администрации города Кедрового
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы г. Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ
И.о. мэра г. Кедрового Н.И. КИСЛИЦКАЯ

РЕШЕНИЕ № 56 от 17 июля 2014 года
Об утверждении Положения о порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными коман-
дировками работникам организаций муниципального

образования "Город Кедровый", финансируемых
за счет средств местного бюджета

В соответствии со  статьей 168 Трудового кодекса Российской
Федерации,  пунктом 3 статьи 217 Налогового кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.10.2008 № 749 "Об особенностях направления работников в
служебные командировки"

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения рас-

ходов, связанных со служебными командировками работникам орга-
низаций муниципального образования "Город Кедровый", финансиру-
емых за счет средств местного бюджета, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального
образования "Город Кедровый" привести локальные акты, регламен-
тирующие порядок командирования работников учреждений, в соот-
ветствие с Порядком, утвержденным настоящим решением.

3. Признать утратившим силу решение Думы муниципального
образования "Пудинское" от 26.09.2005 № 60 "О размерах возмеще-
ния расходов, связанных со служебными командировками работни-
кам организаций муниципального образования "Пудинское", финан-
сируемых за счет средств местного бюджета".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы г. Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ
И.о. мэра г. Кедрового Н.И. КИСЛИЦКАЯ



3   В КРАЮ КЕДРОВОМ№30 (1223) 24 июля 2014 г.

В соответствии с решением Думы города Кедрового от 01.02.2008
№8 "Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение
должности муниципальной службы на территории муниципального
образования "Город Кедровый"", Постановлением мэра города Кед-
рового от 17.09.2008 № 411 "Об утверждении положения о конкурс-
ной комиссии на замещение должности муниципальной службы на
территории муниципального образования "Город Кедровый", адми-
нистрация города Кедрового

- объявляет о проведении конкурса на замещение  вакантной
должности  муниципальной службы ведущего специалиста - юриста
администрации города Кедрового 20.08.2014 года в актовом зале (ка-
бинет № 13) администрации города Кедрового в 15-00 часов.

ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К ведущему специалисту - юристу администрации города Кедро-

вого:
знать Конституцию Российской Федерации; Трудовой кодекс Рос-

сийской Федерации, Федеральный закон "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления Российской Федерации, Федераль-
ный закон "О муниципальной службе в РФ" акты Президента Россий-
ской Федерации, акты Правительства Российской Федерации, регу-
лирующие отношения, связанные с муниципальной службой, Законы
Томской области "О муниципальной службе в Томской области", " О
муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в
Томской области", "О предельных нормативах размеров оплаты тру-
да лиц, замещающих муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы в Томской области", нормативные правовые акты
органов местного самоуправления, Устав муниципального образо-
вания "Город Кедровый", Регламент работы администрации города
Кедрового, Правила и нормы охраны труда, техники безопасности,
противопожарной защиты, Правила обращения со служебной инфор-
мацией ограниченного распространения в администрации города
Кедрового, Инструкцию по делопроизводству.

ÎÁÚßÂËÅÍ ÊÎÍÊÓÐÑ!
ТРЕБОВАНИЯ К КВАЛИФИКАЦИИ: высшее профессиональное

(юридическое) образование, стаж муниципальной службы на млад-
ших должностях муниципальной службы (государственной службы)
не менее двух лет либо стаж (опыт) работы по специальности не
менее двух лет на должностях специалистов в организациях, опыт и
знание работы в которых необходимы для выполнения обязанностей
по указанной должности.

На конкурс необходимо представить следующие документы:
- заявление;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

установленной формы с фотографией;
- копию паспорта;
- копию диплома о высшем образовании;
- копию трудовой книжки;
- справку о состоянии здоровья об отсутствии заболевания, пре-

пятствующего поступлению на муниципальную службу в местности,
приравненной к районам Крайнего Севера;

- гражданам, пребывающим в запасе: военный билет (временное
удостоверение, выданное взамен военного билета);

-  гражданам, подлежащим призыву на военную службу, - удосто-
верение гражданина, подлежащего призыву на военную службу.

-характеристику с последнего места работы.
Срок подачи заявлений на конкурс до 17-00 часов 19.08.2014 года.
Документы, необходимо предоставить секретарю конкурсной ко-

миссии на замещение должности муниципальной службы на терри-
тории муниципального образования "Город Кедровый" Ковалевой
О.И., каб. 7 администрации города Кедрового, тел. для справок
(838250)35430, факс (838250) 35546, официальный сайт администра-
ции города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет": http:/ /www.kedradm.tomsk.ru. электронная почта
kedradm@.tomsk.gov.ru.

ÂÛÁÐÀÒÜ ÑÒÐÀÕÎÂÙÈÊÀ
ÄËß ÑÂÎÈÕ ÏÅÍÑÈÎÍÍÛÕ

ÍÀÊÎÏËÅÍÈÉ ÌÎÆÍÎ
ÒÎËÜÊÎ ×ÅÐÅÇ

ÏÅÍÑÈÎÍÍÛÉ ÔÎÍÄ
Пенсионный фонд напоминает, что с 2014 года изме-

нен порядок выбора страховщика по обязательному пен-
сионному страхованию (ОПС) в части формирования
пенсионных накоплений.

Страховщиком по ОПС может выступать или Пенсионный фонд
Российской Федерации, или негосударственный пенсионный фонд по
вашему выбору. Если вы выбираете для управления своими пенси-
онными накоплениями частную управляющую компанию, то вашим
страховщиком по ОПС все равно остается ПФР.

Раньше подать заявление о выборе негосударственного пенси-
онного фонда можно было в любом НПФ. НПФ, будучи трансфераген-
том Пенсионного фонда России, передавал эти данные в ПФР, и на их
основании пенсионные накопления гражданина переводились в НПФ.

Сегодня подать заявление о переходе в НПФ, о переходе из него-
сударственного пенсионного фонда в другой НПФ или обратно в Пен-
сионный фонд России, а также заявление об отказе от дальнейшего
формирования пенсионных накоплений, можно в любой клиентской
службе ПФР*. При этом заявление по-прежнему можно подать по
почте или с курьером; установление личности и проверка подлинно-
сти подписи застрахованного лица в этом случае осуществляется
нотариусом.

При этом Пенсионный фонд напоминает, что выбор страховщика
по ОПС в 2014-2015 гг. напрямую связан с выбором варианта пенси-
онного обеспечения. Более подробно с этим можно ознакомиться на
сайте ПФР (http://www.pfrf.ru/press_center/74502.html

*п.п.1 п.1 ст.28 Федерального закона от 17.12.2001г. №173-ФЗ "О
трудовых пенсиях в Российской Федерации".

ГУ-ОПФР в г. Кедровый

ÌÍÎÃÎÄÅÒÍÛÅ  ÌÀÒÅÐÈ
ÏÎËÓ×ÀÞÒ ÄÎÑÐÎ×ÍÓÞ

ÒÐÓÄÎÂÓÞ ÏÅÍÑÈÞ
В нашем регионе  21 многодетная мать получает

досрочную трудовую пенсию с 50 лет. Средний размер
такой пенсии составляет 12 285 руб.

Пенсионным законодательством* предусмотрено
право на досрочную трудовую пенсию многодетным
матерям, родившим пять и более детей и воспитавшим

их до достижения ими возраста 8 лет, если они имеют страховой
стаж не менее 15 лет. При определении права на досрочное назначе-
ние пенсии наряду с родными детьми учитываются усыновленные, а
также умершие после достижения 8 лет дети. Пенсия  назначается
ранее достижения общеустановленного пенсионного возраста (55
лет для женщин) на 5 лет.

Отметим, что досрочные пенсии останутся и после 2015 года -
новое пенсионное законодательство сохраняет за некоторыми кате-
гориями граждан, в том числе многодетными матерями, право на
назначение пенсии ранее общеустановленного пенсионного возрас-
та.

*п.п.1 п.1 ст.28 Федерального закона от 17.12.2001г. №173-ФЗ "О
трудовых пенсиях в Российской Федерации".

ГУ-ОПФР в г. Кедровый

ÏÅÍÑÈÎÍÍÛÉ ÔÎÍÄ ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ

ÂÍÈÌÀÍÈÅ!
Отдел по управлению муниципальной собственнос-

тью администрации города Кедрового  напоминает о
том, что конкурс "Лучший дворик - 2014"  продолжается!

Напоминаем, что заявки  принимаются  в срок до 20 августа
текущего года. Итоги конкурса будут подводиться только среди
участников,  своевременно подавших заявки.

По всем вопросам обращаться в отдел по управлению муни-
ципальной собственностью администрации (кабинет № 4 - Афа-
насьева Лариса Михайловна, телефон для справок 35-768).



4 В КРАЮ КЕДРОВОМ №30 (1223) 24 июля 2014 г.

ÅÒÂÅÐÃ

31 ÈÞËß×

ÐÅÄÀ

30 ÈÞËßÑ

ÒÎÐÍÈÊ

29 ÈÞËßÂ

ÎÍÅÄÅËÜÍÈÊ

28 ÈÞËßÏ
ÒÂ
ÏÐÎÃÐÀÌÌÀ

28 ÈÞËß
3 ÀÂÃÓÑÒÀ

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Женский жур-
нал".
08.30 "Контрольная закупка".
08.57 "Жить здорово!" (12+).
10.00 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 "Сегодня вечером" с Ан-
дреем Малаховым. (16+).
13.00 Т/с "Ясмин". (16+).
14.00 Новости.
14.15 Т/с "Ясмин". (16+).
15.10 "За и против". (16+).
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.50 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят". (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
22.30 "Группа "Альфа". Люди
специального назначения".
(12+).
23.35 Х/ф "Елизавета". (16+).
02.00 "В наше время". (12+).
02.55 "Контрольная закупка".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 К 100-летию со дня рож-
дения архимандрита Алипия
(Воронова). "Советский Архи-
мандрит".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.30 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.50 "Вести. Дежурная часть".
13.00 Праздник Ураза-Байрам.
Прямая трансляция из Москов-
ской Cоборной мечети.
14.00 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 "Девчата". (16+).
17.00 Т/с "Пока станица спит".
(12+).
18.00 "Вести".
18.45 "Местное время. Вести-
Томск".
19.05 "Вести. Дежурная часть".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Земский доктор.
Жизнь заново". (12+).
02.35 Закрытие Международ-
ного конкурса молодых испол-
нителей "Новая волна-2014".
Трансляция из Юрмалы.
04.30 Т/с "Вариант "Омега".

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.45 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
13.25 Т/с "Ясмин". (16+).
14.00 Новости.
14.15 Т/с "Ясмин". (16+).
15.30 "Фазенда".
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.50 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят". (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
22.30 Т/с "Гоморра". (16+).
00.40 Х/ф "Елизавета: золотой
век". (16+).
02.50 "В наше время". (12+).

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Любовь, похожая на сон.
Игорь Крутой".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.30 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.50 "Вести. Дежурная часть".
13.00 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
14.00 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 "Девчата". (16+).
17.00 Т/с "Пока станица спит".
(12+).
18.00 "Вести".
18.45 "Местное время. Вести-
Томск".
19.05 "Вести. Дежурная часть".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"

22.00 Т/с "Земский доктор.
Жизнь заново". (12+).
01.35 "Создать группу "А". Пав-
шие и живые". (12+).
02.40 Т/с "Вариант "Омега".
05.20 "Комната смеха".

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.45 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
13.25 Т/с "Ясмин". (16+).
14.00 Новости.
14.15 Т/с "Ясмин". (16+).
15.30 "Фазенда".
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.50 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят". (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
22.30 Т/с "Гоморра". (16+).
00.15 Х/ф "Психоз". (18+).
02.20 "В наше время". (12+).
03.15 "Контрольная закупка".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Балканский капкан. Тай-
на Сараевского покушения".
(12+).
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.30 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.50 "Вести. Дежурная часть".
13.00 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
14.00 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 "Девчата". (16+).
17.00 Т/с "Пока станица спит".

(12+).
18.00 "Вести".
18.45 "Местное время. Вести-
Томск".
19.05 "Вести. Дежурная часть".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Земский доктор.
Жизнь заново". (12+).
00.40 "Танки. Уральский харак-
тер". (12+).
02.35 Т/с "Вариант "Омега".
04.10 "Честный детектив". Ав-
торская программа Эдуарда
Петрова. (16+).
04.45 "Комната смеха".
05.45 "Вести. Дежурная часть".

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.45 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
13.25 Т/с "Ясмин". (16+).
14.00 Новости.
14.15 Т/с "Ясмин". (16+).
15.30 "Фазенда".
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.50 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят". (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
22.30 Т/с "Гоморра". (16+).
00.25 Х/ф "Цвет денег". (16+).
02.55 "В наше время". (12+).

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Первая Мировая. Само-
убийство Европы". (16+).
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.30 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.50 "Вести. Дежурная часть".
13.00 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
14.00 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".



5   В КРАЮ КЕДРОВОМ№30 (1223) 24 июля 2014 г.

ÎÑÊÐÅÑÅÍÜÅ

3 ÀÂÃÓÑÒÀÂ

ßÒÍÈÖÀ

1 ÀÂÃÓÑÒÀÏ ÓÁÁÎÒÀÑ 2 ÀÂÃÓÑÒÀ

ÏÀÑÑÀÆÈÐÑÊÈÅ
ÏÅÐÅÂÎÇÊÈ

ИП «ТАЙГУНОВ». Пассажирские перевозки Кедровый-
Томск-Кедровый, выезд из Кедрового в 12-00 ч., выезд из
Томска в 14-00 ч., Кедровый-Новосибирск. Цена договор-
ная. Выдаются билеты. Тел. 8-923-409-3332, 8-913-823-
4572, 8-913-823-4573.

Фирма "ВАЛЕРА". Пассажирские перевозки по марш-
руту Кедровый - Томск - Кедровый. Выдаются билеты. Тел.
35-830;  8-913-842-3521.

ИП "ШАТЫЛО СЕРГЕЙ ЛЕОНИДОВИЧ". Ежедневные пас-
сажирские перевозки по маршруту с. Пудино - г. Кедровый -
г. Томск - г. Кедровый - с. Пудино. Отправление из Кедрового
в 18.00, из Томска - в 18.00. Стоимость проезда 1500 руб-
лей. Предварительная запись по телефону 8-913-11-44-363.

ИП "АЛЕКСАНДРА". Пассажирские перевозки по марш-
руту Кедровый-Томск-Кедровый. Тел. 8-923-433-3595, 8-913-
802-8615, диспетчер 8-913-863-6320

ИП "КАРОЛИНА". Пассажирские перевозки по маршру-
ту Пудино-Кедровый-Томск-Кедровый-Пудино.  Предвари-
тельная запись, выдаются билеты. Тел. диспетчера: 8-913-
885-8231.Тел. 8-913-842-7419

ИП "ТУРБИН И.В." Пассажирские перевозки по марш-
руту Кедровый-Томск-Кедровый. Выдаются билеты. Запись
по тел. 8-923-429-9545

ООО "СИБТЕХНОСЕРВИС". Пассажирские перевозки по
маршруту Кедровый-Томск-Кедровый. Тел. 8-913-806-8179

На правах рекламы

16.00 "Девчата". (16+).
17.00 Т/с "Пока станица спит".
(12+).
18.00 "Вести".
18.45 "Местное время. Вести-
Томск".
19.05 "Вести. Дежурная часть".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Земский доктор.
Жизнь заново". (12+).
01.40 "Русский корпус. Зате-
рянные во времени". Фильм
Александра Сладкова. (12+).
02.45 Т/с "Вариант "Омега".
04.10 "Балканский капкан. Тай-
на Сараевского покушения".
(12+).
05.05 "Комната смеха".

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.45 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
13.25 Т/с "Ясмин". (16+).
14.00 Новости.
14.15 Т/с "Ясмин". (16+).
15.30 "Фазенда".
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.50 "Поле чудес". (16+).
18.50 "Точь-в-точь".
20.00 "Время".
20.30 "Точь-в-точь".
22.25 "Версия классическая:
дорога к Первой мировой".
(16+).
23.25 "Версия альтернативная:
первый выстрел Первой миро-
вой".
00.30 Х/ф "Сумасшедшее серд-
це". (16+).
02.35 "В наше время". (12+).
03.30 "Контрольная закупка".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Первая Мировая. Само-
убийство Европы". (16+).
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.30 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.50 "Вести. Дежурная часть".
13.00 Т/с "Тайны следствия".
(12+).

14.00 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Дежурная часть. Томск".
16.00 "Девчата". (16+).
17.00 Т/с "Пока станица спит".
(12+).
18.00 "Вести".
18.45 "Местное время. Вести-
Томск".
19.05 "Вести. Дежурная часть".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
22.00 Х/ф "Человек-приманка".
(12+).
01.40 "Великое чудо Серафи-
ма Саровского".
02.35 "Живой звук".
04.45 "Комната смеха".

04.05 Х/ф "Гонка с
преследо ванием".
(12+).
05.00 Новости.
05.10 Х/ф "Гонка с
преследованием". (12+).
06.00 Х/ф "Исповедь содер-
жанки". (16+).
07.45 "Смешарики. Новые при-
ключения".
08.00 "Играй, гармонь люби-
мая!"
08.45 "Слово пастыря".
09.00 Новости.
09.15 "Смак". (12+).
09.55 "Луи де Фюнес. Человек-
оркестр". (12+).
11.00 Новости.
11.15 "Идеальный ремонт".
12.10 "Народная медицина".
13.05 Х/ф "В зоне особого вни-
мания".
14.55 Х/ф "Ответный ход".
16.30 "Угадай мелодию". (12+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.20 "Кто хочет стать милли-
онером?" с Дмитрием Дибро-
вым.
18.25 "Две звезды".
20.00 "Время".
20.30 "Сегодня вечером" с Ан-
дреем Малаховым. (16+).
22.10 "КВН". Премьер-лига.
(16+).
23.45 Х/ф "Люди, как мы". (16+).
01.50 Х/ф "Теленовости". (12+).

05.45 Х/ф "Артистка из Грибо-
ва".
08.30 "Сельское утро".
09.00 "Вести".
09.15 "Местное время. Вести-
Томск".
09.25 "Язь. Перезагрузка".
(12+).
10.00 "Правила жизни 100-лет-
него человека".
11.05 "Линия губернатора".
11.50 "Пастырское слово".
12.00 "Вести".
12.10 "Местное время. Вести-

Томск".
12.20 "Вести. Дежурная часть".
12.55 "Честный детектив". Ав-
торская программа Эдуарда
Петрова. (16+).
13.25 Х/ф "Белые розы надеж-
ды". (12+).
15.00 "Вести".
15.20 "Местное время. Вести-
Томск".
15.30 Х/ф "Белые розы надеж-
ды". (12+).
17.15 "Смеяться разрешает-
ся". Юмористическая програм-
ма.
19.05 "Субботний вечер".
21.00 "Вести".
21.45 Х/ф "Недотрога". (12+).

05.00 Новости.
05.10 Х/ф "Сыщик Пе-
тербургской поли-
ции".
07.10 "Служу Отчизне!"
07.45 "Смешарики. ПИН-код".
07.55 "Здоровье". (16+).
09.00 Новости.
09.15 "Непутевые заметки" с
Дм. Крыловым. (12+).
09.35 "Пока все дома".
10.25 "Фазенда".
11.00 Новости.
11.15 "Идеальный ремонт".
12.10 "По следам великих рус-
ских путешественников".
13.15 "Что? Где? Когда?"
14.25 "Среда обитания". (12+).
15.20 "Минута славы". (12+).
16.45 "Куб". (12+).
17.50 "Клуб Веселых и Наход-

чивых". Высшая лига. (16+).
20.00 "Время".
20.30 "Повтори!" (16+).
22.45 Бокс. Бой за титул чем-
пиона мира. Сергей Ковалев -
Блэйк Капарелло.
23.45 Х/ф "Лицо со шрамом".
(16+).
03.00 "В наше время". (12+).

06.00 Х/ф "Жду и надеюсь".
08.45 "Моя планета" представ-
ляет. "Кавказский заповедник".
09.20 "Смехопанорама Евге-
ния Петросяна".
09.50 "Утренняя почта".
10.25 "Мировой рынок" с Алек-
сандром Пряниковым. (12+).
11.20 "Местное время. Вести-
Томск. События недели".
12.00 "Вести".
12.10 "Про декор".
13.10 Х/ф "Дорогая моя до-
ченька". (12+).
15.00 "Вести".
15.20 "Местное время. Вести-
Томск".
15.30 Х/ф "Частный детектив
Татьяна Иванова". (12+).
21.00 "Вести".
21.45 "Воскресный вечер с
Владимиром Соловьёвым".
(12+).
23.35 Х/ф "Любовь приходит не
одна". (12+).
01.35 Х/ф "Бог печали и радос-
ти". (12+).
03.20 Х/ф "Ограбление казино".
(16+).
05.15 "Комната смеха".



6 В КРАЮ КЕДРОВОМ №30 (1223) 24 июля 2014 г.

Анализ работы  ко-
миссии по делам несо-
вершеннолетних и за-

щите их прав за 6 месяцев 2014г.
В соответствии с правами и обязанностями, предусмотренными

ст. 5 Закона Томской области от 09 ноября 2007 года № 249-ОЗ "О
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Томской
области", полномочиями, предусмотренными ст. 11 ФЗ-120 "Об осно-
вах  системы профилактики безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних", планом работы на  2014 год проведена следую-
щая работа:

1) Проведено 11 (аналогичный период прошлого года, далее АППГ
- 10) заседаний комиссии. В комиссию поступило и рассмотрено 24
материала (АППГ 27) в том числе:

1. административные протоколы 22 (АППГ 25)
2. ходатайства с места учебы (разрешение на оставление ООУ)

1 (АППГ 0)
3. материалы на  лишение  родительских прав 1-опека (АППГ 1-

прокуратура).
4. постановления об отказе в возбуждении уголовного дела 1

(АППГ 2)
Соответственно, по материалам рассмотрено:
1. административных протоколов на законных представителей

20 (АППГ 21)
2. административных протоколов на подростков 2 (АППГ4)
Рассмотрено:
1. несовершеннолетних (до 16 лет) 14 (АППГ 21)
2. несовершеннолетних, осужденных условно 2 (АППГ 2)
Рассмотрено по административным протоколам повторно:
законных представителей 2 (АППГ1)
подростков 0 (АППГ 0)
Рассмотрено законных представителей в отношении своих под-

ростков:
по ст. 5.35 ч. 1 КРФ об АП: 18 (14)
1. за непосещение учебных занятий 3 (АППГ 7)
2. за уклонение от воспитания и содержания 1 (АППГ1)
3. за бродяжничество 0 (АППГ 0)
4. за попрошайничество  0 (АППГ 0)
5. за мелкое хулиганство 3 (АППГ0)
6. за мелкое хищение 0 (АППГ 2)
7. за нарушение тишины 4 (АППГ 0)
8. за нарушение ПДД (мопеды, скутеры до 16 лет) 7 (АППГ0)
по ст. 20.22 КРФ об АП:
1. за употребление спиртных напитков 0 (АППГ 3)
2. за употребление наркотических и психоактивных веществ 0

(АППГ 1)
3. за употребление токсических веществ 0 (АППГ 0)
В качестве меры административного воздействия комиссией по

рассмотренным материалам принято:
Родителям
1. административный штраф 13/ 3700 рублей (количество и сум-

ма) (АППГ 17/ 6700 рублей)
2. предупреждение 4 (АППГ 3)
Подросткам
1. административный штраф 1/1000 рублей (количество и сум-

ма) (АППГ 4/ 6000 руб.)
2. предупреждение 1 (АППГ 0)
По результатам рассмотрения на комиссии рекомендовано обра-

титься:
1. к наркологу 0: родителям 0, подросткам 0
2. к психологу (психиатру)1: родителям 0, подросткам 1
3. в службу занятости населения: родителям 0, подросткам 14

(выданы направления)
4. к спортинструкторам по месту жительства  0
5. в социально-реабилитационный центр 0
6. в центры социальной поддержки населения 1/1
2) На статистическом учете в КДН и ЗП состоит 29 несовершен-

нолетних, в том числе:
1. безнадзорные 8
2.занимающиеся бродяжничеством и попрошайничеством 0
3.содержащиеся в социально-реабилитационных центрах для

несовершеннолетних, нуждающиеся в социальной помощи и реаби-
литации 5

4. употребляющие спиртные напитки, наркотические и токсичес-
кие вещества 3

5.совершивших правонарушение, повлекшее применение меры
административного взыскания 3

6. совершивших правонарушения до достижения возраста при-
влечения к админ. ответ-ти 14

7. совершивших общественно опасные деяния и не подлежащие
уголовной ответственности 0

8. обвиняемых и подозреваемых в совершении преступлений 0
9. вернувшихся из ВК и СУЗТ 0
10. осужденных к условно-испытательной мере наказания 1
По состоянию  на начало нового квартала (01.07.2014г.)  на спи-

сочном учете в комиссии состоит 14 (АППГ 10) несовершеннолет-
них, в том числе:

1. за употребление спиртных напитков 1 (АППГ 0)
2. за употребление наркотических и психоактивных веществ 0

ÊÎÌÈÑÑÈß ÏÎ ÄÅËÀÌ ÍÅÑÎÂÅÐØÅÍÍÎËÅÒ-
ÍÈÕ È ÇÀÙÈÒÅ ÈÕ ÏÐÀÂ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ

ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ
(АППГ 1)

3. за употребление токсических веществ 0 (АППГ 0)
4. осужденные к условно-испытательным мерам наказания 1

(АППГ 1)
5. за бродяжничество 0 (АППГ 0)
6. по постановлению об отказе в возбуждении уголовного дела 1

(АППГ 2)
7. за непосещение учебных занятий и нарушение Устава ОУ 5

(АППГ 5)
8. вернувшиеся из ВК и СУЗТ  0 (АППГ 0)
9. иные обстоятельства: 6(тишина- 4, пдд- 2) (АППГ1)
По состоянию  на начало нового квартала (01.07.2014г.) со спи-

сочного учета в комиссии  снято 4 несовершеннолетних, в том чис-
ле:

1. Успешная реализация программы ИПР 3
2. Совершеннолетний возраст 1
3. Смена места жительства 0
4. Иные основания (лишение свободы, отбытие условного нака-

зания) 0
По состоянию  на начало нового квартала (01.07.2014г.) количе-

ство семей, поставленных на контроль 4
(направлено сообщений в отдел опеки и попечительства 4) по

фактам:
1. употребление родителем (ями) спиртных напитков, наркоти-

ческих веществ 1 (АППГ 0)
2. нахождение ребенка в социально опасном положении, далее

СОП, 3(АППГ 0)
3. иные основания (какие) 0 (АППГ 0)
По состоянию  на начало нового квартала (01.07.2014г.) количе-

ство семей, снятых с учета (контроля) (по решению отдела опеки и
попечительства: опека-7 семей, КДН-2семьи ) по основаниям:

1. успешная реализация программы ИПР:
- 5 (семьи сняты с контроля в опеке);
- 1 (семья снята с контроля в КДН) (АППГ 0).
2. лишение родительских прав:
- 1 (опека);
- 0 (КДН) (АППГ 0).
3. иные основания (какие):
- 1 (семья снята с контроля в опеке в связи с 18-летием);
- 1 (семья снята с контроля в КДН в связи с 18-летием) (АППГ 0);
- 1 (семья снята с контроля в опеке в связи со сменой места

жительства);
- 0  (семей снято с контроля в КДН в связи со сменой места

жительства) (АППГ 0).
 По состоянию  на начало нового квартала (01.07.2014г.) количе-

ство семей, поставленных на учет в ПДН 0
3) Рейдовые мероприятия КДН и совместно с органами и служба-

ми системы профилактики:
1. по семьям, состоящим на контроле (учете) 3
2. по несовершеннолетним, осужденным к условной мере нака-

зания 0
3. по местам массовой концентрации подростков 1
4. по торговым точкам, с целью выявления незаконной продажи

алкоголя и табачных изделий н/л  0
4) В целях координации работы по профилактике безнадзорности

правонарушений и преступлений на заседаниях комиссии заслуша-
ны следующие органы и учреждения профилактики (орган или учреж-
дение и вопрос).

КДН и ЗП администрации города Кедрового:
- Об итогах деятельности КДН и ЗП за 2013 год (анализ работы)

(январь);
- Утверждение плана работы КДН и ЗП на 2014 год (январь).
Отдел образования администрации города Кедрового:
- Об эффективности проводимой работы по вовлечению несо-

вершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, в кружки, спортив-
ные секции, организации их занятости в ОУ (март);

- О планировании летнего отдыха, оздоровления, досуга и заня-
тости несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ПП
№ 14, несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в
социально опасном  положении в летний период (май);

Об оставлении 9-классниками СОШ, в связи с продолжением обу-
чения в других образовательных, профессиональных учебных заве-
дениях (июнь).

Образовательные учреждения (МБОУ СОШ №1 г. Кедрового, МАОУ
Пудинская СОШ):

 - Проведение профилактической работы с несовершеннолетни-
ми, состоящими на разных видах учета (март);

- О состоянии работы по профилактике наркомании, токсикома-
нии, алкоголизма табакокурения среди несовершеннолетних (фев-
раль);

- О несовершеннолетних, не посещающих или систематически
пропускающих занятия в ОУ без уважительной причины (май);

- Об эффективности организации  Дней профилактики, проведен-
ных в образовательных учреждениях в 2013-2014 учебном году
(июнь).

Отдел опеки и попечительства:
- О защите прав детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения

родителей  по обеспечению жильем (февраль).



7   В КРАЮ КЕДРОВОМ№30 (1223) 24 июля 2014 г.

Специалист Чаинского СРЦН:
- Информирование о состоянии работы с семьями, находящими-

ся в социально-опасном положении (выявление, составление про-
грамм реабилитации, профилактика) (июнь).

Пункт полиции № 14 (по обслуживанию г.Кедровый) МО МВД Рос-
сии "Чаинский":

- Информирование о состоянии преступности среди несовер-
шеннолетних и профилактической работы с несовершеннолетними,
состоящими на учете в пункте полиции № 14 за 2013 год (февраль);

- О состоянии преступности среди несовершеннолетних и про-
филактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете
в ПДН ПП № 14 (апрель).

МБУЗ МСЧ г. Кедрового:
- О состоянии работы по профилактике наркомании и алкоголиз-

ма среди несовершеннолетних (февраль);
- О планировании летнего оздоровления несовершеннолетних,

состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ПП № 14, несовершеннолетних,
проживающих в семьях, находящихся в социально опасном  положе-
нии в летний период на базе ОГБУЗ МСЧ г. Кедрового (июнь);

- О состоянии детской смертности, случаях суицидов, суици-
дальных попыток на территории муниципального образования (июнь).

Филиал по г. Кедровый ФКУ УИИ УФСИН России по Томской обла-
сти:

- Информация  о профилактике правонарушений и преступлений
среди условно осужденных несовершеннолетних за 1 квартал 2014
года (март) за 2 квартал 2014 года (июнь).

МУ "Культура" (молодежная политика, ФК и спорт, библиотечная
система):

- Об организации работы по профилактике безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних в культурно-досуговых учреж-
дениях  и привлечении в них несовершеннолетних, состоящих на
учете в КДН и ЗП (март);

- О состоянии работы по профилактике наркомании и алкоголиз-
ма среди несовершеннолетних (февраль);

- О планировании летнего отдыха, оздоровления, досуга и заня-
тости несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ПП
№ 14, несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в
социально опасном  положении в летний период (май).

ОГКУ "Центр занятости населения Бакчарского района и города
Кедрового":

О планировании летней занятости несовершеннолетних, в том
числе, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ПП № 14, несовершенно-
летних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном
положении в летний период (май).

ОГБУ "Центр социальной поддержки населения г. Кедрового":

ÂÍÈÌÀÍÈÞ ÐÀÁÎÒÎÄÀÒÅËÅÉ!
От Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций, работодателей и объединений 14 мая

подписано РЕГИОНАЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ О МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

- О планировании летнего отдыха, оздоровления, досуга и заня-
тости несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН ПП
№ 14, несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в
социально опасном  положении в летний период (май).

5) Организационные и профилактические мероприятия (совеща-
ния, круглые столы, семинары, дни профилактики, расширенные за-
седания, смотры-конкурсы и др.) название и дата проведения:

- участие членов КДН и ЗП в проведении Дней профилактики  в
обеих ощеобразовательных школах в течение 1 полугодия 2014 года
(в соответствие с планом);

- театрализованное мероприятие в сельском Доме культуры "Я
за здоровый образ жизни" для учеников и педагогов МАОУ Пудинская
СОШ (выступление секретаря КДН о запрете курения) 27.01.2014г.;

- семинар для классных руководителей и учителей-предметни-
ков по теме: "Особенности профилактики суицида среди детей и под-
ростков в школе" (выступление секретаря КДН о синтетических нар-
котиках (спайсах) и суициде) 04.03.2014г.;

- общее родительское собрание в детском саду "Родничок" (выс-
тупление секретаря КДН о правилах эффективного общения с деть-
ми) 10.04.2014г.

 6) Основные проблемы:
-отсутствие на территории муниципального образования специ-

ализированных школ, учреждений профессионального образования,
техникумов;

- отсутствие на территории врача психиатра-нарколога и психо-
логов (два школьных психолога в декретных отпусках);

- вахтовый метод работы родителей несовершеннолетних;
-отсутствие инспектора ПДН в течение 9 месяцев.
7) Задачи на 3 квартал:
- профилактика безнадзорности, беспризорности, правонаруше-

ний и антиобщественных действий среди несовершеннолетних;
- осуществление мер по защите прав и интересов несовершен-

нолетних (в том числе, оформление добровольной опеки на период
рабочей вахты родителей, направление несовершеннолетних в СРЦН);

- привлечение несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и
ЗП города Кедрового, в ПДН Пункта полиции № 14, внутришкольных
учетах, к временному трудоустройству в летний период;

- оздоровление несовершеннолетних на базе ОГБУЗ МСЧ г. Кед-
рового;

- сбор информации о 9-ах, оставивших СОШ для поступления в
другие образовательные учреждения Томска и Томской области.

С.М. ЖДАНОВА,
главный специалист по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации города Кедрового

Продолжение см. на стр. 8.

Администрация Томской области, областные объединения органи-
заций профессиональных союзов (далее - Профсоюзы) и объединения
работодателей Томской области (далее - Работодатели), именуемые в
дальнейшем Сторонами, действуя в соответствии с законодательством
Российской Федерации и Томской области, в целях повышения доходов
и качества жизни населения и с учетом социально-экономических усло-
вий заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Минимальная заработная плата (с учетом районного коэффи-

циента и северных надбавок) в Томской области с 1 января 2014 года
устанавливается:

для работников муниципальных автономных, бюджетных и казенных
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования
"Город Томск", - 8581 рубль;

для работников организаций, финансируемых из областного и мес-
тных бюджетов, территориальных государственных внебюджетных фон-
дов, за исключением работников муниципальных автономных, бюджет-
ных и казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципально-
го образования "Город Томск", по группам районов Томской области:
Бакчарский, Кривошеинский, Молчановский, Тегульдетский, Верхнекет-
ский, Каргасокский, Колпашевский, Чаинский, Парабельский, Алексан-
дровский районы, ЗАТО Северск, г. Кедровый, г. Стрежевой - 7967 руб-
лей;

для работников иных Работодателей:
для районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей -

10440 рублей;
для остальных районов - 8581 рубль.
В случае поступления достаточных дополнительных доходов в об-

ластной бюджет и местные бюджеты рассматривается возможность ус-
тановления для работников организаций, финансируемых из областно-
го и местных бюджетов, минимальной заработной платы на уровне ве-
личины прожиточного минимума трудоспособного населения по Томс-
кой области путем заключения дополнительного соглашения к настоя-
щему Соглашению.

1.2. Месячная заработная плата работника, работающего на терри-
тории Томской области и состоящего в трудовых отношениях с работо-
дателем, в отношении которого действует настоящее Соглашение, не
может быть ниже размера минимальной заработной платы, установлен-
ного пунктом 1.1 настоящего Соглашения, при условии, что указанным
работником полностью отработана за этот период норма рабочего вре-
мени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).

1.3. Размер минимальной заработной платы в Томской области,
установленный пунктом 1.1 настоящего Соглашения, обеспечивается:

организациями, финансируемыми из областного бюджета, - за счет

средств областного бюджета, внебюджетных средств, а также средств,
полученных от иной приносящей доход деятельности;

организациями, финансируемыми из местных бюджетов, - за счет
средств местных бюджетов, внебюджетных средств, а также средств,
полученных от иной приносящей доход деятельности;

другими Работодателями - за счет собственных средств.
Организации, финансируемые из областного или местных бюдже-

тов, могут обеспечивать размер минимальной заработной платы в Том-
ской области, установленный пунктом 1.1 настоящего Соглашения, в
том числе за счет мер по повышению эффективности расходов.

1.4. Размер минимальной заработной платы, установленный пунк-
том 1.1 настоящего Соглашения, не является ограничением для реализа-
ции более высоких гарантий по оплате труда.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Администрация Томской области обязуется:
2.1.1. Обеспечить официальное опубликование текста настоящего

Соглашения и предложения о присоединении к настоящему Соглаше-
нию работодателей, осуществляющих деятельность на территории Том-
ской области и не участвовавших в его заключении, в течение десяти
дней со дня подписания настоящего Соглашения.

2.1.2. Осуществлять контроль за выполнением настоящего Соглаше-
ния.

2.2. Работодатели обязуются:
2.2.1. Обеспечить выплату месячной заработной платы работникам

в размере не ниже размера минимальной заработной платы, установ-
ленного настоящим Соглашением, со дня начала действия настоящего
Соглашения.

2.2.2. Предусматривать в коллективных договорах и соглашениях,
Сторонами которых они являются, положения об обеспечении выплаты
месячной заработной платы в размере не ниже минимальной заработ-
ной платы в соответствии с настоящим Соглашением.

2.3. Профсоюзы обязуются:
2.3.1. Инициировать включение в коллективные договоры и согла-

шения положений об обеспечении выплаты месячной заработной платы
в размере не ниже минимальной заработной платы в соответствии с
настоящим Соглашением.

2.3.2. Осуществлять общественный контроль за выполнением на-
стоящего Соглашения в порядке, предусмотренном федеральными за-
конами и законодательством Томской области.

3. ПОРЯДОК ПРИСОЕДИНЕНИЯ К СОГЛАШЕНИЮ
3.1. Работодатели, осуществляющие деятельность на территории

Томской области и не участвовавшие в заключении настоящего Согла-
шения, присоединяются к нему в порядке, установленном статьей 133.1
Трудового кодекса Российской Федерации.



8 В КРАЮ КЕДРОВОМ №30 (1223) 24 июля 2014 г.

ÏÎÇÄÐÀÂËßÅÌ! ОБЪЯВЛЕНИЯ

Учредитель газеты Муниципальное образование
«Город Кедровый»

Руководитель МУ Редакция газеты Е.В. БАКЛИНА
За достоверность информации ответственность несут авторы публикаций, за рекламу и объявления - рекламодатели

НАШ АДРЕС:
 636615, г. Кедровый, 1 мкр-н., школа. Тел. (8-38250) 35-115

E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru
Выходит еженедельно по четвергам. Цена свободная.

Тираж 700 экз.
Компьютерная верстка: В.В. Борозенец

Отпечатано на ризографе RISO, г. Кедровый.
Подписано в печать 23.07.2014 г.

RÅÔÎÐÌÀ ÎÊÎÍ
Установка пластиковых окон и балконов.
Жалюзи. Рассрочка. Тел. 8-913-886-2030.

На правах рекламы

ÏÐÎÄÀÌ
3-х комнатную квартиру, 2 мкрн., спаль-
ный гарнитур (светлый), мягкую мебель,
стол-стенку для компьютера, холодильник
"Indezit", машину-автомат стиральную, дви-
гатель 402 УАЗ-Волга. Тел. 8-913-846-7702

3-х комнатную квартиру, 1 мкрн., дом 39,
3-й этаж, квартира в хорошем состоянии,
теплая, уютная, новые межкомнатные две-
ри. Мебель. Тел. 8-913-103-7505

3-х комнатную квартиру, дом 39, 4 этаж.
Стенку 5-ти секционную б/у, телевизор ЛЖ,
морозильную камеру, холодильник, трюмо,
кровать, стулья, детский столик, акустичес-
кую систему, тарелку "Триколор-ТВ", мик-
роволновую печь, бензопилы "Штиль" и
"Урал", стиральную машину "Сибирь",  весы
напольные, сварочный аппарат, сверлиль-
ный станок, компрессор, деревообрабаты-
вающий станок, швейную машину "Зингер",
стол-книжку, бочки, инкубатор, пиломате-
риал, сетку-рабицу, рамы большие для теп-
лицы, емкость под воду, насос глубинный,
тракторную телегу, балок металлический,
сарай деревянный (брус) в районе бывше-
го ОРСа. Тел. 8-913-111-0628

2-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 6, 1
этаж. Торг уместен. Тел. 8-913-803-2521

2-х комнатную квартиру общей площадью
42 кв.м. в с. Пудино, ул. Новая. Имеется
огород 14 соток, баня, дровенник, построй-
ки, колонка, насаждения. Тел. 8-952-161-0371

1-комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 11, 4
этаж (ремонт, пластиковые окна). Телеви-
зор  LG, диагональ 119 см, с функцией
"Смарт-ТВ 3D". Холодильник "Бирюса", элек-
троплиту "ВЕКО" (конфорки из стеклокера-
мики), стиральную машину "Indezit". Тел. 8-
913-808-4953

Дом жилой в с. Пудино, ул. Ионина, 48. Тел.
35-694, 8-913-866-9253

Дом жилой, ул. Октябрьская, 30. Дом под
дачу с земельный участком, ул. Октябрьс-
кая, 3. тел. 8-913-111-2433

Дом с удобренным участком земли, есть
баня, погреб, колонка, недалеко от останов-
ки. Цена 170 тыс. руб. Адрес: с. Пудино, ул.
Октябрьская, дом 42. Тел. 34-255, 8-913-854-
4439

Дом в с. Мельниково площадью 41 кв.м +
пристройка, огород 9 соток, проведен газ,
вода (душ и туалет в доме). Тел. 8-913-107-
5911

ÏÐÎÄÀÌ
Гараж капитальный с погребом в районе УТТ.
А/м ВАЗ-2107 1999 г/в, ОТС, на литье. А/м
ГАЗ-21, 1964 г/в (раритет). Сварочный аппа-
рат (полуавтомат), компрессор для покрас-
ки. Тел. 8-913-118-4348

А/м УАЗ ("таблетка" с перегородкой) 1998 г/в,
на ходу, цена 50 т.р. Тел. 8-913-111-8159

Сварочный трансформатор (220 В). Тел. 8-
913-889-3247

ÓÑËÓÃÈ
Изготовим ритуальные оградки, также ог-
радки имеются в наличии. Тел. 8-913-879-9781

Наших дорогих пен-
сионеров Арман-
чеву Л.Д., Зыко-
ву Л.Ф., Карда-
полову Л.А., Ре-
бенкову М.М.,

Шляндина А.В., Бак-
ланову В.Т., Ващенко
В.М., Каримову С.А.,

Сивенкова В.М., Шалапинину Т.А., Амель-
ченко Г.И, Герасимович А.И. - с Днем рож-
дения! А Высоцкую В.И., Макагон В.Г., Мак-
ринскую У.У., Никитенкова А.Ф., Мироно-
ву Л.Ф. - с юбилеем!
Пусть полной чашей будет дом,
И все, что хочется, в придачу!
Неутомимости во всем,
Здоровья, счастья и удачи!

Совет ветеранов

Любовь Дмитриевну Арманчеву -
с Днем рождения!

И сколько б лет ни стукнуло тебе,
Поверь, не стоит их бояться.
Желаем счастья светлого в судьбе,
Твои года - твоё богатство!

Внуки, правнуки, с. Парабель

Людмилу Степановну Виноградову -
с юбилеем!

От всей души  - с поклоном и любовью -
Тебе желаем долгих-долгих лет.
Большого счастья, крепкого здоровья,
Везения и всяческих побед!

Племянники, внуки, с. Парабель

Наталью Валерьевну Либикову -
с Днем торговли!

Мы с Днем торговли поздравляем Вас,
Желаем, чтоб дела шли высший класс!
Желаем Вам огромного успеха,
Налоги чтобы не были помехой!
И прибыль вырастает пусть до неба,
Чтобы проблемы все ушли бесследно.
Всегда чтоб шли по верному пути,
Где свое счастье сможете найти!

Магазин №1, склад, пекарня

Ñ 1 ÀÂÃÓÑÒÀ -
ØÊÎËÜÍÀß
ßÐÌÀÐÊÀ

Â ÌÀÃÀÇÈÍÅ
"ÊÀÐÀÍÄÀØ"!

С 5 по 25 августа -
АКЦИЯ "БЕРИ БОЛЬШЕ

- ПЛАТИ МЕНЬШЕ":
скидка 5% с суммы покупки от 500 руб. и

выше, скидка 10% от 1000 руб. и выше.
У нас всегда большой выбор канцелярс-

ких и школьных товаров, а также игрушек,
книг и сувениров! Мы ждем вас по адресу г.
Кедровый, 2 мкрн., дом 8.

ÂÍÈÌÀÍÈÞ ÐÀÁÎÒÎÄÀÒÅËÅÉ!
4. ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение вступает в

силу с момента его подписания, распростра-
няет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2014 года, и действует до
31 декабря 2014 года.

4.2. Настоящее Соглашение распростра-
няется на осуществляющие деятельность на
территории Томской области организации -
юридические лица, индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих деятельность
без образования юридического лица, заклю-
чивших настоящее Соглашение или присое-
динившихся к настоящему Соглашению в по-
рядке, установленном статьей 133.1 Трудо-
вого кодекса Российской Федерации, за ис-
ключением организаций, финансируемых из
федерального бюджета.

4.3. Изменения и дополнения в настоя-
щее Соглашение вносятся по взаимному со-
гласию Сторон после их обсуждения на засе-
даниях областной трехсторонней комиссии

Продолжение. Начало см. на стр. 7. по регулированию социально-трудовых отно-
шений.

В случае увеличения минимального раз-
мера оплаты труда, установленного феде-
ральным законом, Стороны в течение меся-
ца вносят изменение в настоящее Соглаше-
ние в части увеличения размера минималь-
ной заработной платы в Томской области.

4.4. Контроль за выполнением настояще-
го Соглашения осуществляется Сторонами,
заключившими его, а также областной трех-
сторонней комиссией по регулированию со-
циально-трудовых отношений. При осуществ-
лении контроля Стороны обязуются предос-
тавлять друг другу всю необходимую для
этого информацию. Информация о выполне-
нии настоящего Соглашения заслушивается
на заседании областной трехсторонней ко-
миссии по регулированию социально-трудо-
вых отношений не реже одного раза в год.

4.5. Настоящее Соглашение подписано в
трех подлинных экземплярах, каждый из ко-
торых имеет одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Отдел финансов и экономики


